
Uchwała Nr XXXIX/276/2017 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia  25 października 2017r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską 

Ostróda a Zarządem Powiatu Ostródzkiego na przejęcie spraw związanych   

z zarządzaniem drogami powiatowymi znajdującymi się w granicach 

administracyjnych miasta Ostródy. 

  Na podstawie art. 8 ust. 2a, art.18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875. ) oraz na podstawie art. 19 ust. 4 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2016 r.  poz. 1440  z 

późniejszymi zmianami) Rada Miejska w Ostródzie uchwala co następuje: 

 

§ 1. Rada Miejska w Ostródzie wyraża zgodę na zawarcie Porozumienia pomiędzy Gminą 

Miejską Ostróda a Zarządem Powiatu Ostródzkiego, na lata 2018-2019, na przejęcie spraw 

związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi znajdującymi się w granicach 

administracyjnych miasta Ostródy. 

§ 2. Porozumienie określi szczegółowe warunki przejęcia zadań, o których mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostróda.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Miejską Ostróda a Zarządem Powiatu Ostródzkiego na przejęcie zadań związanych  

z zarządzaniem drogami powiatowymi znajdującymi się w granicach administracyjnych 

miasta Ostródy. 

 

 Ustawa z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych dopuszcza możliwość 

przekazywania zarządzania drogami publicznymi między zarządcami w trybie porozumienia. 

Zawarcie porozumienia z Zarządem Powiatu Ostródzkiego dotyczy części zadań należących 

do zarządcy dróg, a przede wszystkim bieżącego utrzymania, w tym remontów ulic, 

chodników, drogowych obiektów inżynierskich, oznakowania poziomego, pionowego oraz 

innych urządzeń związanych z drogami. Koordynowanie robót w pasie drogowym, 

wydawanie zezwoleń na zajęcie pasa drogowego, utrzymanie czystości, zieleni przydrożnej 

oraz zimowego utrzymania ulic.  

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2017 r. poz. 1875) do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy podejmowanie uchwał w 

sprawie przyjęcia w/w zadań. 

 Zawarcie porozumienia pomiędzy Gmina Miejską Ostróda a Zarządem Powiatu 

Ostródzkiego na przejęcie zadań związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi 

znajdującymi się w granicach administracyjnych miasta pozwoli na wykonywanie zadań 

łącznie z zadaniami będącymi w kompetencji Burmistrza Miasta. Zapewni to płynność 

komunikacji, zwiększy bezpieczeństwo użytkowników dróg oraz pozwoli na zapewnienie 

jednego standardu również podczas zimowego utrzymania ulic. Porozumienia takie 

zawierane były już w latach poprzednich i realizowane z korzyścią dla użytkowników dróg. 

 

       
 


